[59]. [Kmethones quot annuatim de villa mittendi].

Item innitendo constitutioni Magni Kazimiri<sup>iy</sup> Regis praedecessoris nostri statuimus, ut quemadmodum ex consuetudine fieri consuevit, sic etiam perpetuo observetur, quod non plures, quam unus kmetho annis singulis se de<sup>iz</sup> una in aliam villam<sup>iz</sup> transferre poterit iure atque lice, ubi vero [k. 4 v.] quispiam kmethonem unum praedictum mittere nollet, in poena succumbet consueta, quae antiquitus in terris singulis in hac parte contra secus facientes decerni consuevit.

[60]. [De laicis seu mendicis mendicatum euntibus].

Item cum viderentur in hoc inclito<sup>ka</sup> Regno nostro mendicantes laici et feminae in tanta multitudine esse, ut dari non possit Regnum<sup>kb</sup>-iudicio eorum qui multas orbis partes peragrarunt<sup>kb</sup> frequentiam continens mendicantium tantam, inter quos plures constat laicos et feminas bonarum virium esse, posse competenter manuum labore victum querere, dummodo illos et illas lex super id stringeret, non voluntas: <sup>kc</sup>per quam seu ut verius loquamur<sup>kd</sup> desidiam quandam<sup>ke</sup>, ut primum in eis barbae a mento dependere<sup>kf</sup> et cani videri<sup>kg</sup> pili queunt<sup>kh</sup>, postpositis domiciliis in eleemosinarum<sup>ki</sup> suffragiis ac impetrationibus residuum vitae ponunt, scandala nonnunquam committentes, nonnunquam vero ubi prece non impetrant dolis obtinent<sup>kj</sup>, quapropter instar legum optimarum municipalium in plerisque Christianis dominiis sancitarum<sup>kk</sup> statuimus, ut in civitatibus, op[er]pidis et villis Regni nostri non plures mendici habeantur, quam quot communitates et domini locorum decernant habendos, quibus in locis civitatibus et op[er]pidis consulatus pro tempore existens, in villis vero plebani, sub quorum parochiis villaes consistunt et locorum domini signa imponent<sup>kl</sup> sub illis, ad designandum numerum eorum, quos habendos duxerint mendicanturi<sup>km</sup>. Qui vero absque signis reperirentur<sup>kn</sup>, decernimus ad servicia capiendos, aut in manus capitaneorum nostrorum tradendos, a quibus illos pro laboribus castrorum nostrorum Turcis et Tartaris commetaneorum, fossatorumque<sup>ko</sup> successive recepturis sumus. Poterint tamen et valeant domini locorum his, quos emeritos, ac ad nulla iuris<sup>kp</sup> officia valentes cognoverint, suas ad peregrinandum illis testimoniales litteras concedere, sub quarum immunitate etiam signa non habentes, admitti debeat ubique eleemosinas petituri.